ENCAMINHAR 010

CM-PALMITAL • Ar  /2018

R 	o o Mansoleli
Presidente

ENCAMINHADO
em  J.  I 07- /2018

OFICIO N°  (245  /2018

Rosângela A. Parril
Assistente Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 1 jS  DE 13 DE JULHO DE 2018
(Da Sra. Vereadora KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOÇO — (Kelly da Assembleia).

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  1/6?..  /2018

CM-PALMITAL  1 I (P" /2018

Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja

determinado ao setor competente da municipalidade, a realização de estudos e providências no

sentido de implantar obstáculos moderador de velocidade, tipo lombada, na estrada municipal

com acesso ao Trevo da Platina (PMT-80), nas proximidades das chácaras "Bom Jesus" e "São

Domingos", dos proprietários Edno Vieira da Souza e Vitor Gonzales Baptista.

A presente INDICAÇÃO, visa atender as justas reivindicações dos moradores

daquela localidade, visto o excesso de velocidade praticada pelos motoristas, no local,

colocando em risco de acidentes outros condutores e pedestres e acima de tudo as crianças que

transitam pelo local, bem como a poeira que levanta ali, fazendo com que a produção das

verduras nas hortas existentes nestas chácaras sejam prejudicadas pelo excesso de poeira.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 13 de julho de 2018.

KELLY CRIàTINA DOS SANTOS MOÇO
(Kelly da Assembleia)

Vereadora

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 18 3351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000004